
2024 年 7 ⽉吉⽇ 
 
代理店様各位 

株式会社みつわポンプ製作所 
代表取締役社⻑ ⼩林三郎 

 

ストレーナー事業譲渡のお知らせ 
 
拝啓、貴社ますますのご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別なご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社は2015 年よりエッチング技術を⽤いたストレーナー事業展開を⾏って参りました。
これも偏に代理店の皆様のお⼒添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 
本製品は、事業開始より今⽇に⾄るまで、⼀貫して前統括部⻑（⿓野）が製品企画開発を⾏い、
株式会社モスフィルへ製造委託する形で今⽇まで成⻑させてきた事業でありますが、このたび
⿓野との雇⽤契約満了に伴い、新たなニーズへの対応を含め、お客様に対する⼗分なサポート
が今後当社としては困難であると判断いたしました。 
このような状況から、誠に遺憾ながら 2024 年 9 ⽉末⽇出荷分を持ちまして、ストレーナー 
事業から撤退し、今後は下記の株式会社モスフィルへ事業譲渡することを決定いたしました。 
 
お客様には、ご愛⽤頂きながら誠に勝⼿な対応となりましたことに、深くお詫び申し上げると
共に、今後は株式会社モスフィルにて誠意をもって対応して参りますので、事情ご賢察の上、
何卒ご理解賜ります様お願い申し上げます。 
尚、納⼊済み製品のアフターサービスを含め、今後の本事業の技術的・営業的サポートにつき
ましては、引き続き⿓野（フリーランス）が窓⼝対応いたしますので、従来と変わらずご愛顧
のほど宜しくお願い申しあげます。 

敬具 
記 

【2024 年 10 ⽉ 1 ⽇出荷分より】  
製造・販売：株式会社モスフィル 
       〒344-0014 埼⽟県春⽇部市豊野町 2-5-3 

TEL：048-736-7655 FAX：048-736-6674 
担当：葛上（カツカミ）営業部⻑ 

お問合せ先：⿓野（090-5000-1908） 
 

以上 


